UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     767   /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-

CTHS
V/v thông báo thời gian tổ chức thi Nghề phổ

thông cấp THCS đợt 2 năm học 2021 - 2022

Thừa Thiên Huế, ngày 06  tháng 4 năm 2022

          Kính gửi:

   - Phòng GD&ĐT huyện Phong Điền và huyện Quảng Điền;

   - Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền và huyện Quảng Điền.

  Ngày 09/02/2022, Sở GD&ĐT có Công văn số 228/SGDĐT-GDTX-

CN&CTTT-CTHS về việc hướng dẫn thi Nghề phổ thông năm học 2021 – 2022.

Theo Kế hoạch, Kỳ thi Nghề phổ thông cấp THCS được tổ chức từ ngày 03-

05/4/2022. Tuy nhiên, trước những ngày tổ chức thi, thời tiết diễn biến phức tạp,

mưa lớn gây ngập úng tại huyện Phong Điền và huyện Quảng Điền nên Sở

GD&ĐT đã có Công văn số 716/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

02/4/2022 về việc tạm hoãn tổ chức Kỳ thi đối với các điểm thi thuộc địa bàn

huyện Phong Điền và huyện Quảng Điền.

  Ngày 06/4/2022, Sở GD&ĐT nhận được Tờ trình số 45/TTr-GDNN-

GDTX của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền và Tờ trình số 13/TTr-

GDNN-GDTX của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Quảng Điền về việc tổ

chức Kỳ thi Nghề phổ thông cấp THCS năm học 2021-2022. Sở GD&ĐT thông

báo thời gian tổ chức thi Nghề phổ thông cấp THCS đợt 2 năm học 2021 – 2022

như sau: Từ ngày 12-14/4/2022 (có lịch thi chi tiết đính kèm).

 Các thông tin liên quan khác, các đơn vị thực hiện theo Công văn số

228/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS về việc hướng dẫn thi Nghề phổ thông

năm học 2021 - 2022; Công văn số 539/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS

ngày 16/3/2022 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn chuẩn bị phôi liệu thực hành

thi Nghề phổ thông năm học 2021-2022 và các văn bản liên quan khác.

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị thực hiện đúng các nội dung trên và thông

báo đến tận học sinh được biết để tham gia Kỳ thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Phong Điền, Quảng Điền;

- Ban Chỉ đạo các Kỳ thi NPT;

- Sở Y tế;

- Công ty Điện lực TT. Huế;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTX-CN&CTTT-CTHS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

LỊCH THI NGHỀ PHỔ THÔNG CẤP THCS ĐỢT 2 NĂM HỌC 2021-2022

(Kèm theo Công văn số:     /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS  ngày 06 /4/2022 của Sở GD&ĐT)

* Ngày 12/4/2022:

- Buổi sáng:  THI LÝ THUYẾT

 + 7g15:  Thí sinh thi suất 1 có mặt tại điểm thi

 + 7g40:  Thí sinh vào phòng thi lý thuyết suất 1

 + 7g45:   Mở đề thi lý thuyết suất 1 tại phòng Hội đồng thi

 + 8g00:   Phát đề thi lý thuyết suất 1 cho thí sinh

(Các nghề: Tin học 1, Điện dân dụng 1, Nhiếp ảnh)

 + 8g05-8g50: Thi lý thuyết suất 1

 + 9g00:  Thí sinh thi suất 2 có mặt tại điểm thi
 + 9g25: Thí sinh vào phòng thi lý thuyết suất 2

 + 9g30:  Mở đề thi lý thuyết suất 2 tại phòng Hội đồng thi

 + 9g45:   Phát đề thi lý thuyết suất 2 cho thí sinh

(Các nghề: Tin học 2, Điện dân dụng 2, Thú y, Cắt may, Nấu ăn, Làm vườn)

 + 9g50-10g35:  Thi lý thuyết suất 2

 - Buổi chiều:  THI THỰC HÀNH

 + 13g25: Tập trung thí sinh

 + 13g30:  Mở đề thi thực hành tại phòng Hội đồng thi

 + 13g45-17g00: Thi thực hành

* Ngày 13/4/2022: Tiếp tục tổ chức thi thực hành (hoàn thành chậm nhất đến 17 giờ 00

ngày 13/4/2022).

Lưu ý: Các trung tâm GDNN-GDTX phối hợp với các trường phổ thông để

thông báo lịch thi lý thuyết và thực hành cụ thể đến từng thí sinh.

		2022-04-06T16:44:10+0700